РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«16»__октября__2017 года  № 2596-р__

Об утверждении сроков проведения в Ленинградской области
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2017-2018 учебном году

В соответствии с пунктом 45 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252,
и в целях организации и проведения в Ленинградской области
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018
учебном году:

1. Утвердить прилагаемые сроки проведения в Ленинградской области

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018
учебном году по каждому общеобразовательному предмету.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника
департамента развития общего образования Т.Г. Рыборецкую.

Председатель комитета

С.В.Тарасов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением комитета общего и

профессионального образования
Ленинградской области

от «16» октября 2017 г. №2596-р
(приложение)

Сроки
 проведения в Ленинградской области муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

№ Название олимпиады Сроки проведения
муниципального этапа

1. Математика 9 ноября 2017 года
2. Физика  10 ноября 2017 года
3. Искусство (мировая художественная

культура)
13 ноября 2017 года

4. Биология 14 ноября 2017 года
5. Основы безопасности жизнедеятельности 15 ноября 2017 года
6. Экология 16 ноября 2017 года
7. Французский язык 20 ноября 2017 года
8. Физическая культура 21 ноября 2017 года
9. История 23 ноября 2017 года
10. Право 24 ноября 2017 года
11. Литература 28 ноября 2017 года
12. Информатика 29 ноября 2017 года
13. География 30 ноября 2017 года
14. Немецкий язык 1  декабря 2017 года
15. Обществознание 4  декабря 2017 года
16. Технология 7 декабря 2017 года
17. Астрономия 11 декабря 2017 года
18. Русский  язык 12 декабря 2017 года
19. Экономика 13 декабря 2017 года
20. Химия 14 декабря 2017 года
21. Английский язык 15 декабря 2017 года